
Uchwała Nr XXXVII/471/17
Rady Miejskiej w Słupsku

z dnia 29 marca 2017 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Prezydenta Miasta Słupska

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2016 r. poz. 446, poz.1579, poz. 1948) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2016 r. poz. 23, poz.868, poz.996, poz.1579, poz. 
i poz.2138).

Rada Miejska w Słupsku
uchwala, co następuje:

§ 1. 
1. Uznaje się za bezzasadną skargę Pana ..................*  z dnia 01 marca 2017 roku na działalność 

Prezydenta Miasta Słupska w zakresie niezgodnego z prawem wykonywania obowiązków, jakie 
spoczywają na Prezydencie, jako organie nadzoru nad stowarzyszeniami sportowymi.

2. Uzasadnienie powyższego stanowiska zawarte jest w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. 
Zobowiązuje  się  Przewodniczącą  Rady  Miejskiej  w Słupsku  do  powiadomienia  Skarżącego 

o sposobie załatwienia skargi.

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 

Przewodnicząca                                                      
Rady Miejskiej w Słupsku

Beata Chrzanowska

*) Jawność danych (dotycząca imienia, nazwiska) została wyłączona na podstawie art.1 i 6 ustawy 
z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz.U. z 2016 r. poz. 922). Wyłączenia 
jawności tych danych dokonała Bożena Dacko Inspektor Wydziału Obsługi Rady Miejskiej  w dniu                        
30 marca 2017 r.

Id: CD733ADE-C1E6-4595-A08A-C8D205FA50D3. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXVII/471/17

Rady Miejskiej w Słupsku

z dnia 29 marca 2017 r.

Uzasadnienie

Pan ..................* złożył skargę na działalność Prezydenta Miasta Słupska w zakresie 
niezgodnego z prawem wykonywania obowiązków jakie spoczywają na Prezydencie Miasta Słupska, 
jako organie nadzoru nad stowarzyszeniami sportowymi.

Skarżący wnosi, że niezgodnym z prawem jest zlikwidowanie komórki ds sportu i rekreacji 
i przekazanie jej zadań do Słupskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, powołując się przy tym na zapisy:

1. art. 3 ust. 1 ustawy o sporcie z dnia  25 czerwca 2010 r. (Dz. U. Nr 127 poz. 857) - działalność 
sportowa jest prowadzona w szczególności w formie klubu sportowego);

2. art. 3 ust. 2 ustawy o sporcie z dnia  25 czerwca 2010 r. (Dz. U. Nr 127 poz. 857) - klub 
sportowy działa jako osoba prawna;

3. art. 4 ust. 4 ustawy o sporcie z dnia  25 czerwca 2010 r. (Dz. U. Nr 127 poz. 857) - uczniowski 
klub sportowy podlega wpisowi do ewidencji prowadzonej przez starostę właściwego ze względu na 
siedzibę klubu. Wpisu do ewidencji dokonuje się na podstawie wniosku. Wpis i odmowa wpisu do 
ewidencji następuje w drodze decyzji.

4. art. 4 ust. 8 ustawy o sporcie z dnia  25 czerwca 2010 r. (Dz. U. Nr 127 poz. 857) – Minister 
właściwy do spraw kultury fizycznej określi, w drodze rozporządzenia, sposób prowadzenia ewidencji 
uczniowskich kubów sportowych i klubów sportowych, o których mowa w ust. 7, oraz dane 
podlegające wpisowi do ewidencji, biorąc pod uwagę konieczność zapewnienia jednolitego sposobu 
prowadzenia ewidencji.

5. Rozporządzenie Ministra Sportu i Turystyki w sprawie ewidencji klubów sportowych z dnia 
18 października 2011 r. (Dz. U. Nr 243, poz. 1449)

Należy podkreślić, że żaden z przywoływanych powyżej aktów prawnych nie jest realizowany 
niezgodnie z przepisami. Powołując się na zapisy art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1445), w związku z art. 4 ust. 4 i 7 ustawy z dnia 
25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. Nr 127 poz. 857) Starosta może upoważnić kierowników 
jednostek organizacyjnych do wydawania w jego imieniu decyzji w indywidualnych sprawach 
z zakresu administracji publicznej należących do właściwości powiatu. Zważyć należy, iż Prezydent 
Miasta Słupska – miasta na prawach powiatu - w zakresie sprawowania nadzoru i ewidencji nad 
działalnością klubów sportowych wykonuje prawa i obowiązki zastrzeżone dla Starosty.

Zgodnie z zapisami Rozporządzenia Ministra Sportu i Turystyki w sprawie ewidencji klubów 
sportowych z dnia 18 października 2011 r. (Dz. U. Nr 243, poz. 1449) wskazuje się na organ 
ewidencyjny jako właściwy do prowadzenia ewidencji w księdze ewidencyjnej dla klubów 
sportowych działających w formie stowarzyszenia, których statuty nie przewidują prowadzenia 
działalności gospodarczej, na podstawie danych zgłoszonych we wniosku o wpis do ewidencji. 
Organem ewidencyjnym jest Prezydent Miasta Słupska, natomiast jednostce organizacyjnej, czyli 
Słupskiemu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji przekazano obsługę biurową oraz organizacyjną w zakresie 
prowadzonej przez Prezydenta Miasta Słupska ewidencji, o której mowa powyżej.

Zgodnie z zapisem w statucie jednostki budżetowej pod nazwą Słupski Ośrodek Sportu 
i Rekreacji w Słupsku przyjętej uchwałą Nr XX/232/15 Rady Miejskiej w Słupsku z dnia 30 grudnia 
2015 r. w sprawie zmiany statutu jednostki budżetowej pod nazwą Słupski Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Słupsku, w § 2 ust. 2 pkt 7) przedmiotem działalności SOSiR jest prowadzenie ewidencji 

Id: CD733ADE-C1E6-4595-A08A-C8D205FA50D3. Uchwalony Strona 1



uczniowskich klubów sportowych i klubów sportowych działających w formie stowarzyszenia, 
których statuty nie przewidują prowadzenia działalności gospodarczej, o której mowa 
w art. 4 ust. 4 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie.

W zakresie działania organu ewidencyjnego należy także sprawowanie nadzoru nad 
działalnością klubów sportowych. Prezydent Miasta Słupska sprawuje nadzór nad działalnością 
klubów sportowych. Niemniej jednak na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1445) do załatwiania spraw z zakresu administracji 
publicznej, w tym wydawania decyzji administracyjnych, postanowień, zaświadczeń oraz 
podpisywania wszelkich pism w postępowaniach administracyjnych związanych z działalnością 
stowarzyszeń i klubów sportowych, w tym uczniowskich klubów sportowych możliwe jest 
upoważnienie kierownika danej jednostki organizacyjnej, w tym wypadku Dyrektora Słupskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji, zgodnie z zarządzeniem Nr 440/SOSiR/2016 Prezydenta Miasta Słupska 
z dnia 21 czerwca 2016 r. Należy jednak zauważyć, iż akty nadzoru nad działalnością klubów 
sportowych i stowarzyszeń pełni Prezydent Miasta Słupska, który jest organem wydającym decyzje 
administracyjne oraz sprawującym faktyczny nadzór. Z inicjatywy Prezydenta Miasta Słupska, jako 
organu nadzoru nad działalnością stowarzyszeń, toczy się m. in. spór przed Sądem Rejonowym 
w Gdańsk-Północ w Gdańsku VIII Wydział Gospodarczy KRS (sygn. akt GD VIII KRS Ns-Rej 
3637/17/611).

W strukturze organizacyjnej Słupskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji zatrudniony jest 
przeszkolony pracownik wykonujący zadania związane z prowadzeniem ewidencji uczniowskich 
klubów sportowych i klubów sportowych działających w formie stowarzyszenia, których statuty 
nie przewidują prowadzenia działalności gospodarczej, o której mowa w art. 4 ust. 4 ustawy z dnia 
25 czerwca 2010 r. o sporcie oraz obsługą konkursów, prowadzeniem postępowań oraz kontroli 
realizacji umów powierzających realizację zadań publicznych organizacjom pozarządowym.

Biorąc powyższe pod uwagę skargę należy uznać za bezzasadną.

 

Przewodnicząca                                                      
Rady Miejskiej w Słupsku

Beata Chrzanowska

*) Jawność danych (dotycząca imienia, nazwiska) została wyłączona na podstawie art.1 i 6 ustawy 
z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz.U. z 2016 r. poz. 922). Wyłączenia 
jawności tych danych dokonała Bożena Dacko Inspektor Wydziału Obsługi Rady Miejskiej  w dniu                        
30 marca 2017 r.

Id: CD733ADE-C1E6-4595-A08A-C8D205FA50D3. Uchwalony Strona 2




